
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г.Котовска Тамбовской области 
 

Приказ 

от 29.08.2024г.                                                                                                №149 

О календарных учебных графиках 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании решения педагогического совета 

школы (протокол №1 от 28.08.2024)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить календарные учебные графики: 

-  для ООП начального общего образования на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 1). 

- для ООП основного общего образования на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 2);  

- для ООП среднего общего образования на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 3) 

4. Разместить на официальном сайте школы календарные 

учебные графики на 2024/2025 учебный год (отв. А.М.Всеволодов). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                      Н.В.Аверин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу директора  

МБОУ «СОШ№3 с УИОП» г.Котовска  

от 29.08.2024 №149 

 

Календарный учебный график 

начального общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г.Котовска 

на 2024/2025 учебный год 

Календарный учебный график начального общего образования формируется в 

соответствии с требованиями следующих нормативных документов: 

• Федеральный Закон от 29.12.2012 №273–ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

• приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 

115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» с изменениями; 

• постановления главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.05.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил 

СП2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и от 

28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 

1.2.4.3685-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

1. Установить продолжительность учебного года: 

- для 2-4 классов – 34 недели; 

- для 1 классов – 33 недели. 

2. Продолжительность учебных периодов по четвертям: 

Четверть  
Начало 

четверти  

Окончание 

четверти  

Продолжительность 

(кол-во недель) 
Четверть  

1 четверть  02.09.2024  25.10.2024  8 недель 1 четверть  

2 четверть  05.11.2024  27.12.2024  8 недель 2 четверть  

3 четверть  09.01.2025  21.03.2025  11 недель 3 четверть  



4 четверть  31.03.2025  26.05.2025  7 недель 4 четверть  

 

3. Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Название  

Дата 

начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Продолжительность 

(кол-во недель) 
Название  

осенние  26.10.2024  04.11.2024  10дней осенние  

зимние  28.12.2024  08.01.2025  12дней зимние  

весенние  22.03.2025  30.03.2025  9дней весенние  

дополнительные 

(для учащихся 1 

классов)  

17.02.2025  24.02.2025  8дней 

дополнительные 

(для учащихся 1 

классов)  

летние  27.05.2025  31.08.2025  13,5 недель летние  

 

4.Всероссийские проверочные работы: 11.04.2025- 16.05.2025 (4 классы) . 

Сроки проведения промежуточной аттестации: 

2-4 классы: 21.04.2025 - 30.04.2025. 

Сроки ликвидации академической задолженности: 

с 06.05.2025 по 16.05.2025 и с 25.08.2025 по 28.08.2025 (указанные дни 

исключаются из летних каникул). 

 

Выставление годовых отметок по предметам учебного плана осуществляется 

за 5 дней до окончания учебного года не позднее 20 мая 2025. 

5. Установить даты проведения: 

- дней семьи: 26.05.2025 (для 5-9 классов). 

- дней здоровья: 20.09.2024; (для 5-9 классов). 

 

6. Осуществлять в течение 2024/2025 учебного года образовательный процесс 

в следующем порядке: 



- 1- е классы- в режиме пятидневной учебной недели в первую смену; 

- 2 - 4е классы- в режиме пятидневной учебной недели во вторую смену. 

7. Установить следующую продолжительность уроков в школе: 

- для 1 класса: учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и 

только в первую смену; использование «ступенчатого» режима обучения в 

первом полугодии сентябрь, октябрь - по 3 урока в день по 35 минут каждый, 

ноябрь, декабрь – по 4 урока по 35 минут каждый; январь – май – по 4 урока 

по 40 минут каждый). 

- для 2 – 4 классов 40 минут. 

- учебные занятия начинать:1 смена- 8.00, 2 смена – 13.30. 

8. Расписание звонков. 

        I смена                                                                              II смена 

1 урок – 08.00 – 08.40                                                    1 урок – 13.30 – 14.05 

2 урок – 08.55 – 09.35                                                    2 урок – 14.20 – 14.55 

3 урок – 09.50 – 10.30                                                    3 урок – 15.10- – 15.45 

4 урок – 10.45 – 11.25                                                     4 урок – 15.55 – 16.30 

5 урок – 11.40 – 12.20                                                     5 урок – 16.40 – 17.15 

6 урок – 12.35 – 13.15                                                     6 урок – 17.30 – 18.05 

                                        

                                         Расписание звонков для 1-го класса 
 

Урок Сентябрь – декабрь Январь – май 

1 8:00–8:35 8:00–8:40 

 Перемена 20 мин. Перемена 15 мин. 

2 8:55–9:30 8:55–9:35 

 
Динамическая пауза 

20 мин. 

Динамическая пауза 

15 мин. 

3 9:50–10:25 9:50–10:30 

 
Динамическая пауза 

20 мин. 

Динамическая пауза 

15 мин. 

4 10:45–11:20 10:45–11:25 

 Перемена 20 мин. Перемена 15 мин. 

5 11:40–12:15 11:40–12:20 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу директора  

МБОУ «СОШ№3 с УИОП» г.Котовска  

                                                                                                                         от 29.08.2024 №149 

Календарный учебный график 

основного общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г.Котовска 

на 2024/2025 учебный год 
 

Календарный учебный график основного общего образования формируется в 

соответствии с требованиями следующих нормативных документов: 

• Федеральный Закон от 29.12.2012 №273–ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

• приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 

115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» с изменениями; 

• постановления главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.05.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил 

СП2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и от 

28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 

1.2.4.3685-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

2. Продолжительность учебных периодов по четвертям: 

Четверть  
Начало 

четверти  

Окончание 

четверти  
Продолжительность 

1 четверть  02.09.2024  25.10.2024  8 недель 

2 четверть  05.11.2024  27.12.2024  8 недель 

3 четверть  09.01.2025  21.03.2025  11 недель 

4 четверть  31.03.2025  26.05.2025  7 недель 

 

3. Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Название  
Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность 

(кол-во недель) 
Название  

осенние  26.10.2024  04.11.2024  10дней осенние  

зимние  28.12.2024  08.01.2025  12 дней зимние  



весенние  22.03.2025  30.03.2025  9 дней весенние  

летние  27.05.2025  31.08.2025  13,5 недель летние  

 

4.Всероссийские проверочные работы: 11.04.2025- 16.05. 2025 (5-8 классы). 

Сроки проведения промежуточной аттестации: 

 5-8 классы: 21.04.2025 – 30.04.2025. 

Сроки ликвидации академической задолженности: 

с 06.05.2025 по 16.05.2025 и с 25.08.2025 по 28.08.2025 (указанные дни 

исключаются из летних каникул). 

5. Выставление годовых отметок по предметам учебного плана 

осуществляется за 5 дней до окончания учебного года не позднее 20 мая 

2025. 

6. Установить даты проведения: 

- дней семьи: 26.05.2025 (для 5-9 классов). 

- дней здоровья: 20.09.2024; (для 5-9 классов). 

7. Осуществлять в течение 2024/2025 учебного года образовательный 

процесс в следующем 

порядке: 

- 5- 9-е классы – в режиме 5 учебных дней в первую смену; 

8. Установить следующую продолжительность уроков в школе: 

- для 5 – 9 классов 40 минут. 

- учебные занятия начинать:1 смена- 8.00. 

9. Расписание звонков: 

I смена 

1 урок – 08.00 – 08.40 

 2 урок – 08.55 – 09.35  

3 урок – 09.50 – 10.30  

4 урок – 10.45 – 11.25 

 5 урок – 11.40 – 12.20 

 6 урок – 12.35 – 13.15 

7 урок – 13.30 – 14.10 



Приложение 3 

 к приказу директора  

МБОУ «СОШ№3 с УИОП» г.Котовска  

                                                                                                                         от 29.08.2024 №149 

 

Календарный учебный график 

среднего общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г.Котовска 

на 2024/2025 учебный год 

 

Календарный учебный график среднего общего образования формируется в 

соответствии с требованиями следующих нормативных документов: 

• Федеральный Закон от 29.12.2012 №273–ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

• приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 

115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» с изменениями; 

• постановления главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.05.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил 

СП2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и от 

28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 

1.2.4.3685-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

1. Установить продолжительность учебного года: 

- для 10-11 классов – 34 недели. 

2. Продолжительность учебных периодов по полугодиям: 

I полугодие  02.09.2024  27.12.2024  16 недель 

II полугодие  09.01.2025  26.05.2025*  18 недель 
⃰ для учащихся 11 классов сроки могут изменяться в зависимости от начала государственной итоговой 

аттестации по программам среднего общего образования 

Сроки проведения учебных сборов в 10 классах организуются в соответствии с приказом министерства 

образования Тамбовской области 

3. Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Название  
Дата начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Продолжительность 

(кол-во недель) 
Название  



осенние  26.10.2024  04.11.2024  10 дней осенние  

зимние  28.12.2024  08.01.2025  12 дней зимние  

весенние  22.03.2025  30.03.2025  9 дней весенние  

летние  27.05.2025  31.08.2025  13,5 недель летние  

Всероссийские проверочные работы: 11.04.2025- 16.05.2025 (10классы). 

Сроки проведения промежуточной аттестации: 

 10-11 классы: 18.12.2024 - 25.12.2024; 

10 классы: 21.04.2025- 30.04.05.2025 

Сроки ликвидации академической задолженности: 

с 06.05.2025 по 16.05.2025 и с 25.08.2025 по 28.08.2025 (указанные дни 

исключаются из летних каникул). 

5. Сроки проведения пятидневных военных сборов для учащихся 10 классов 

устанавливаются в соответствии с графиком. 

6. Установить даты проведения: 

- дней семьи: 26.05.2025 (для 5-9 классов). 

- дней здоровья: 20.09.2024; (для 5-9 классов). 

7. Осуществлять в течение 2024/2025 учебного года образовательный 

процесс в следующем порядке: 

- 10-11-е классы – в режиме 5 учебных дней в первую смену. 

8. Установить следующую продолжительность уроков в школе: 

- для 10 – 11 классов - 40 минут 

- учебные занятия начинать: 1 смена- 8.00. 

9. Расписание звонков. I смена 

1 урок – 08.00 – 08.40 

 2 урок – 08.55 – 09.35  

3 урок – 09.50 – 10.30  

4 урок – 10.45 – 11.25 

 5 урок – 11.40 – 12.20 

 6 урок – 12.35 – 13.15 

 7 урок – 13.30 – 14.10 


		2024-11-21T06:58:57+0300
	Николай Владимирович Аверин
	Я являюсь автором этого документа




